

Norske Kvinders Nasjonalråds sociale kurser.

8. kursus 1927.

Ved kursenes leder, kand. jur. *Aaslaug Aasland.*

Den 10. januar 1927 møttes 9 elever. Disse har alle underkastet sig og bestått eksamen.

Undervisningen har som tidligere omfattet teoretiske og praktiske fag. I teori er undervist: norsk, psykologi, historie, sociallovgivning, samfundssykdommer, samfundslære, socialøkonomi, næringsmiddellære og personlig hygiene. I praktiske fag: Praktisk og teoretisk boliginspeksjon, elementær sykepleie og barnestell, bokholderi, sang og friluftspele, klipping og rissning av barnetøi. Dessuten har dr. med Kirsten Utheim Toverud holdt en del forelesninger om spedbarns ernæring.

Hvert år innledes kursene med orienterende foredrag, således om:

«Vergerådet og dets arbeid», av Oslo Vergeråds formann adv. Sigval Jacobsen, «Om fangeforsorg» av sekretær Rummelhoff, «Arbeidsløsheten» av cand. oecon. Signy Stanger, «Mødreforsikringen» av Ragna Bugge, «Boligsaken» av Lulli Lous, «Fabrikktilsynet» av fabrikkinspektør fru Betzy Kjelsberg, «Barnehøvearbeid» av Valborg Holst, «Omstreifermisjonen» av pastor Ingvald B. Carlsen, «Socialt arbeid» av Othilie Tonning, «Kommunale ombud» av Augusta Stang m. fl.

Elevene har en ad gangen overværet Oslo Vergeråds møter. Og som tidligere har flere kommunale kontorer gitt elevene adgang til å delta i social inspeksjon, således ved statsdyrlægens kontor, med næringsmiddelkontrollen, ved Helserådets boligkontor med boliginspeksjon, inspeksjonen ved industrielt hjemmearbeid, samt ved pleiebarnkontoret. Dessuten har fru Betzy Kjelsberg hatt elevene med på fabrikkinspeksjon.

Av institusjoner som er besøkt i år, skal nevnes: Fengslene og arbeidshuset for kvinner, Botsfengslet, Oslo forsorgs og verneforenings forskjellige hjem, Glittre Sanatorium, Arbeidshjemmet for tuberkuløse i Hakadal, Centralinstituttet for vanføre, Psykiatrisk klinikk, Ullevål sykehus, Oslo kommunale lægevakt, forskjellige institusjoner i barneforsorgen, som daghjem, barnehjem, tvangsskoler, skolehjem, Thorshov off. åndssvakeskole, dessuten gamlehjem, husmorskole,

fabrikker for næringsmidler osv.

Elevene har vært invitert til Settlementet, Fossveien 19, hvor flere har deltatt i klubarbeidet såvel i vår som i høstsemesteret.

2 av elevene har holdt foredrag i

Oslo Hjemmenes Vels hushjelpklub, 1 i Lysaker mødreklub, 2 på Norsk kvinnesaksforenings fagskole i husstell, Nordstrand, og 2 på Oslo Hjemmenes Vels husmorskole Rosenvilde, Sandvika.

Det praktiske arbeid er i år omlagt. Fra en dags praktisk arbeid hver uke i begge semestre og 6 ukers feriearbeid er det blitt konsentrert til 3 mdr. sammenhengende arbeid om sommeren fra 1. mai til 1. august. Denne omlegging tør man trygt si har vist sig å være heldig. Elevene har herved fått en ganske annen forståelse av det praktiske sociale arbeid, av alle vanskeligheter som melder sig og alle krav som stilles. Og på den annen side har de institusjoner, barnehjem, feriekolonier, tvangsskoler, skolehjem o. s. v. hvor elevene har arbeidet, vært meget fornøiet med forlengelsen og alle har uttrykt sin tilfredshet med elevenes arbeid.

I sin praktiske tjenestetid utfører elevene



Sociale kurser 1927.

alt forefallende arbeid og stilles helt gratis til institusjonenes disposisjon.

I de 8 år som kursene nu har været drevet, er ialt 88 elever uteksaminert og gitt testimonium og av disse har ikke mindre end 61 hatt beskjeftigelse, dels like siden de blev uteksaminert, dels kortere og lengere vikariater.

Av de 9 elever som i år uteksaminertes går 2 tilbake til sitt arbeid, 2 reiser til Tyskland for å utdanne sig videre, 1 har fått post ved Oslo kommunale pensjonat for

unge gutter, Mosseg. 10, 1 ved Oslo gutte-hjem, Gjetemyrsveien 35, og 1 ved Montessori barnehjem, Nittedal, dessuten er 2 tilbudt vikariater.

Oslo-kommune har i år vist sin interesse og forståelse for kursene ved å bevilge kr. 1 000.— til driften mot at flere av elevene blev stillet til disposisjon for kommunale hjem og feriekolonier i sin praktiske 3 månedlige arbeidstid.

Kursene har sitt lokale i Victoria Terrasse 13 b, Oslo.